Seruan Umar bin Abdul Aziz akan kodifikasi hadis mendapatkan respon dan antusias umat Islam dan dari para ulama hadis, sehingga pada masa itu hadis dapat berhasil dikodifikasikan.¹⁰

⁸Muhammad Abu Zahwu, *al-Hadits wa al-Muhaditsun*, (t.t: al-Mamalika al-Arabiyyah al-Su'udiyah, 1404 H/1984 M), h. 101-107.

⁹Tsauqi Abu Kholil, *Atlas Hadits Nabawi*, (Damaskus: Dar al-Fikr, 2005)

¹⁰Idri, *Study Hadits*, (Jakarta: Kencana, 2010), h. 45-47.

Kegiatan Ulama Hadis Fase Ketiga

1. Rihlah (Pelawatan) Hadis

Dalam abad ke-3 H usaha pembukuan hadis memuncak.

Bentuk penyusunannya yaitu Kitab Shahih, Sunan, Musnad.

DAFTAR PUSTAKA

- Abu Zahwu, Muhammad. *al-Hadits wa al-Muhaditsun*, t.t: al-Mamalika al-Arabiyah al-Su'udiyah, 1404 H/1984 M.
- Fathurrahman, Ikhtisar Mushthalah Hadits, Jakarta: al-Ma'arif, 1985.
- Idri, Study Hadits, Jakarta: Kencana, 2010.
- Ismail, Syuhudi. *Pengantar Ilmu Hadits*, Jakarta: Bulan Bintang, 1992, al-Khatib, Ajjaj. *Ushul al-Hadis*, t.d.
- Khon, Abdul Majid. *Ulumul Hadist*, Jakarta: Amzah, 2008.